

### *Szanowni Rodzice!*

Wydarzenia ostatnich tygodni, o których donoszą media, związane z tragicznymi w skutkach napadami, atakami terrorystycznymi w polskich szkołach, skłaniają nas do refleksji o tym, czy w naszej placówce możemy czuć się bezpiecznie? Wychowawcy, nauczyciele, pracownicy naszego Ośrodka codziennie wykonując swoje czynności służbowe, pracują na rzecz bezpieczeństwa naszych podopiecznych, ale czy w obliczu współczesnych zagrożeń jest to wystarczające? Zadając sobie te pytania, intuicyjnie sięgamy, do istniejących w MOS *PROCEDUR POSTĘPOWANIA INTERWENCYJNEGO*; podczas obrad Rady Pedagogicznej przypominamy sobie jak zachować się w obliczu takiego, czy innego zagrożenia; personel Ośrodka szkoli się, trenując podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej; organizujemy również spotkania dla naszych wychowanków z ratownikami medycznymi. Uruchamiamy naszą wyobraźnię, przewidując skutki rozmaitych sytuacji, niebezpiecznych zdarzeń, myśląc o tym, co należy zrobić, jak się zachować, aby optymalnie zabezpieczyć zdrowie i życie naszych podopiecznych. Czy jednak jesteśmy w stanie przewidzieć każdy rodzaj zagrożenia? Czy w konkretnej sytuacji kryzysowej będziemy potrafili zachować zimną krew i zadziałać skutecznie? Na te pytania nie umiemy dzisiaj odpowiedzieć, mamy nadzieję, że nigdy nie będziemy musieli przekonać się o tym w zderzeniu z rzeczywistością. Póki co, pozostaje nam zachować czujność, wobraźnię i nastawić się na teoretyczne przygotowanie do właściwych sposobów reagowania. Chcemy Państwa zachęcić do zapoznania się z *PROCEDURAMI POSTĘPOWANIA INTERWENCYJNEGO*, zamieszczonymi na stronie internetowej MOS Gniezno. Jesteśmy również otwarci na Państwa uwagi i ewentualne sugestie w zakresie istniejących już procedur. Warto również wiedzieć, do jakich instytucji udać się szukając pomocy w poradeniu sobie z psychicznymi ranami wynikłymi na skutek rozmaitych trudnych i kryzysowych sytuacji, które mogą nas dotknąć. Spis takich instytucji, które służą pomocą w sytuacjach kryzysowych znajdziecie Państwo również na stronie internetowej naszej placówki w zakładce *INSTYTUCJE POMOCOWE*.

### *Sznowni Państwo!*

Zdajemy sobie sprawę, że powierzenie swoich najdroższych skarbów – własnych dzieci - w ręce obcych ludzi, to wyzwanie trudne, ale niejednokrotnie konieczne jest, aby się z tym zmierzyć. Zachęcamy Was do współpracy z Dyrekcją, wychowawcami i nauczycielami. Mamy nadzieję, że będziemy cieszyć się Państwa zaufaniem, ponieważ dobra współpraca szkoły z rodziną to pierwszy i niezbędny warunek zachowania bezpieczeństwa całej społeczności naszego Ośrodka, którą Państwo również tworzycie.

Życzymy wszystkim naszym podopiecznym oraz ich rodzinom spokoju, regeneracji sił podczas wakacji, wspaniałych, niezapomnianych wrażeń, a przede wszystkim, abyśmy wszyscy zdrowi i pełni energii mogli przystąpić do zadań kolejnego roku szkolnego.

*Z wyrazami szacunku*